
KWC LUNA E

10.441.033.*** 
10.441.033.***FL 
10.441.033.127 
10.441.033.127FL

10.441.113.000 
10.441.113.000FL 
10.441.113.127 
10.441.113.127FL

10.441.023.***  
10.441.023.***FL 
10.441.023.127FL

*** Surface: 000 chrome, 176 matt black

Installation and Service Manual802470



22 KWC802470-01 03/20

1 Z.537.550.***
1 Z.537.550.127
2 Z.535.853
3 Z.637.405.***
3 Z.637.405.127
4 Z.635.599
5 Z.537.582
6 K.31.90.01.000A31

6a Z.534.720.700 AUS
7 Z.635.220
8 Z.535.894
9 Z.635.717

10 Z.535.967
11 Z.532.241
12 Z.535.739 AUS

10.441.023.***
10.441.023.***FL
10.441.023.127FL

*** Surface: 000 chrome, 176 matt black

 1

2

3

4

5

7 8 9

10

12

SW 30

12 Nm + 1 Nm

⅜“
½"

11

6/6a



23KWC802470-01 03/20

1 Z.537.550.000
1 Z.537.550.127
2 Z.535.853
3 Z.637.405.000
3 Z.637.405.127
4 Z.635.599
5 Z.537.582
6 Z.537.379.000
6 Z.537.379.127
7 Z.634.026
8 Z.537.381
9 Z.635.220

10 Z.535.950
11 Z.635.225
12 Z.532.241
13 Z.535.967
14 Z.538.039
15 Z.536.228
16 Z.535.331

10.441.113.000
10.441.113.000FL
10.441.113.127
10.441.113.127FL  1

2

3

4

5

7 8

12
13

M16x1

SW 30

12 Nm + 1 Nm

M14x1

M12x1

14
15

16

11

9

10

6



24 KWC802470-01 03/20

1 Z.537.550.***
1 Z.537.550.127
2 Z.535.853
3 Z.637.405.***
3 Z.637.405.127
4 Z.635.599
5 Z.537.582
6 Z.535.844
7 Z.535.092
8 Z.532.255
9 Z.638.156

10 Z.537.382
11 Z.635.220
12 Z.535.950
13 Z.635.225
14 Z.532.241
15 Z.535.967
16 Z.538.039
17 Z.536.228
18 Z.535.681 AUS

10.441.033.***
10.441.033.***FL
10.441.033.127
10.441.033.127FL

  1

2

3

4

5

7

8

12
13

M16x1

SW 30

12 Nm + 1 Nm

M14x1

M12x1

14
15

16

18

18

17

11

9
10

6

⅜“
½"

*** Surface: 000 chrome, 176 matt black

tesch
Schreibmaschinentext

tesch
Schreibmaschinentext
6  Z.534.852.136 (matt black)

tesch
Schreibmaschinentext

tesch
Schreibmaschinentext

tesch
Schreibmaschinentext

tesch
Schreibmaschinentext

tesch
Schreibmaschinentext
.000

tesch
Schreibmaschinentext



Montage- und Serviceanleitung

Instructions de montage et d‘entretien 

Istruzioni di montaggio e di assistenza

Instrucciones de montaje y servicio

Installation and service instructions

Franke Water Systems AG  
KWC | Hauptstrasse 57 | P.O. Box 179 | CH-5726 Unterkulm | Phone +41 62 768 68 68 | www.kwc.com

80
24

71
-0

2 
09

/1
8

802471

KWC LUNA-E

Küchenmischer
Mitigeur de cuisine
Miscelatore da cucina
Mezclador de cocina
Kitchen faucet

10.441.023.700 
10.441.023.700FL

10.441.113.700 
10.441.113.700FL



6

80
24

71
-0

2 
09

/1
8

Ersatzteile
Pièces de rechange
Pezzi di ricambio
Repuestos
Spare parts

Es dürfen ausschliesslich original Ersatzteile verwendet werden!
Utiliser seulement des pièces de rechange originaux!
Usare soltanto i pezzi di ricambio originali!
¡Utilizar solamente los repuestos originales!
Only the original spare parts may be used!

160º

Z.
53

5.
89

4

Z.534.720.700
M24x1

Z.635.220

Z.635.717

Z.532.241Z.535.967

10.441.023.700 
10.441.023.700FL

Z.534.836

Z.635.599
SW 30

12 Nm + 1 Nm

Z.637.405.127

Z.537.892.700

Z.535.853

Z.535.739
1/2” 
3/8” 

Adapter 3/8” x 1/2”

Z.
53

5.
89

4

Z.538.242

Z.635.220

Z.635.717

AUS:



7

80
24

71
-0

2 
09

/1
8

Ersatzteile
Pièces de rechange
Pezzi di ricambio
Repuestos
Spare parts

Es dürfen ausschliesslich original Ersatzteile verwendet werden!
Utiliser seulement des pièces de rechange originaux!
Usare soltanto i pezzi di ricambio originali!
¡Utilizar solamente los repuestos originales!
Only the original spare parts may be used!

Z.535.739
1/2” 
3/8” 

Adapter 3/8” x 1/2”

160º

10.441.113.700 
10.441.113.700FL

Z.534.836

Z.635.599
SW 30

12 Nm + 1 Nm

Z.637.405.127

Z.537.892.700

Z.535.853
Z.

53
5.

95
0

Z.635.225

Z.
63

5.
22

0

Z.537.381

Z.537.783.700

Z.538.171

Z.538.039

Z.532.241

Z.
53

5.
96

7

Z.536.228

M16x1

M14x1

M12x1

Z.532.241

Z.536.228

M16x1

M14x1

Z.537.199

Z.538.039

M12x1

M16x1

M12x1
M14x1CH/EU: Z.535.331

USA/CAN: Z.535.505
AUSTRALIA: Z.535.681



KWC LUNA E

Surface: 000 chrome, 176 matt black

Installation and Service Manual802549

10.441.013.000FL
10.441.013.176FL

10.441.004.000FL 
10.441.004.176FL

10.445.023.000FL

10.445.033.000FL

10.441.043.000FL

10.441.053.000FL



1

2

3

8

9

10

11

4
5 SW 27

12 Nm + 1 Nm

M21,5x1

M21,5x1

6

7

1a

12

24 KWC 802549-01 04/20

10.441.013.000FL
10.441.013.176FL

1 Z.639.308
1a Z.638.506 AUS
2 Z.538.319
3 Z.538.579
4 Z.537.584
5 Z.638.735
6 Z.538.295.***
7 Z.538.630.***
8 Z.638.911
9 Z.532.241

10 Z.538.315
11 Z.535.739 AUS
12 Z.635.215

⅜“
½"

*** Surface: 000 chrome, 176 matt black



1 2

3

8

9

10

11

12

4
5 SW 27

12 Nm + 1 Nm

6

7

13

25KWC 802549-01 04/20

1 Z.538.043.000
2 Z.538.319
3 Z.538.579
4 Z.537.584
5 Z.638.735
6 Z.538.295.***
7 Z.538.630.***
8 Z.638.911
9 Z.532.241

10 Z.538.315
11 Z.538.039
12 Z.535.739 AUS
13 Z.538.444.106
13 Z.537.381 AUS

10.441.004.000FL
10.441.004.176FL

⅜“

AUS

½"

*** Surface: 000 chrome, 176 matt black



26 KWC 802549-01 04/20

10.445.023.000FL

1 Z.537.550.000
2 Z.637.405.000
3 Z.635.599
4 Z.537.582
5 K.31.99.01.000.31
6 Z.535.894
7 Z.635.717.700
8 Z.635.220.700
9 Z.638.911

10 Z.532.241
11 Z.538.315
12 Z.538.367.000
13 Z.636.715

1

2

3

8

9

10

11

4

5

SW 30

12 Nm + 1 Nm
6

7

12

13



27KWC 802549-01 04/20

1 Z.537.550.000
2 Z.637.405.000
3 Z.635.599
4 Z.537.582
5 Z.535.845.000
6 Z.535.950
7 Z.635.225.700
8 Z.635.220.700
9 Z.638.911

10 Z.532.241
11 Z.538.315
12 Z.538.367.000
13 Z.636.715
14 Z.536.223
15 Z.638.156
16 Z.534.830.000
17 Z.535.773
18 Z.535.137.106

10.445.033.000FL

1

2

3

8

9

10

11

17

4

5

15
16

18

SW 30

12 Nm + 1 Nm

6

7

12

13

14
M14x1



28 KWC 802549-01 04/20

10.441.043.000FL

1 Z.537.550.000
2 Z.637.405.000
3 Z.635.599
4 Z.537.582
5 K.31.90.01.000 A31
6 Z.535.894
7 Z.635.717.700
8 Z.635.220.700
9 Z.536.223

1

2

3

8

9

4

5

SW 30

12 Nm + 1 Nm

6

7



29KWC 802549-01 04/20

10.441.053.000FL

1 Z.537.550.000
2 Z.637.405.000
3 Z.635.599
4 Z.537.582
5 Z.535.844.000
6 Z.535.092.106
7 Z.535.950
8 Z.635.225.700
9 Z.635.220.700

10 Z.538.039
11 Z.532.255
12 Z.638.156
13 Z.537.382

1

2

3

8

9

10

11 12
13

4

5
SW 30

12 Nm + 1 Nm

M14x1

6

7




